[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	21.02.2023
	№
	195

г.Боровичи
О результатах приватизации муниципального имущества
Боровичского муниципального района в 2022 году
Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района в 2022 году, представленный в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании пункта 3.3 Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района, утвержденного решением Думы муниципального района от 29.09.2016 № 71, Дума Боровичского муниципального РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчет о результатах приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района
в 2022 году согласно Приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в газете «Красная искра».

Председатель Думы

муниципального района   С.А. Кузяков
Приложение

к решению Думы
муниципального района
от 21.02.2023 № 195

ОТЧЕТ

о результатах приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района в 2022 году
1. Перечень объектов муниципальной собственности Боровичского муниципального района, подлежащих приватизации в 2022 году (далее Перечень), утвержден решением Думы муниципального района от 16.11.2021 № 88 (с внесенными изменениями).

2. В 2022 году в соответствии с утвержденным прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района осуществлена продажа:

	№ п/п
	Наименование объекта и адрес объекта
	Дата проведения торгов
	Цена реализации

(руб.)

(в т.ч. НДС)
	Дата заключения

договора купли-продажи

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Продажа на аукционе

	1.1.
	Нежилое помещение общей площадью 51,9 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020923:93, расположенное на 1 этаже в здании по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи. ул.Красноармейская, д.8, пом № 15-Н
	27.12.2021
	248134
	27.12.2021

	1.2.
	Помещение общей площадью 28,7 кв.метра, расположенное на втором этаже здания, находящегося по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.27/25, являющегося объектом культурного наследия
	14.03.2022
	218400
	17.03.2022

	2. Продажа посредством публичного предложения

	2.1.
	Нежилое здание общей площадью 29,3 кв.метра, кадастровый номер 53:02:0101401:92, с земельным участком площадью 785 кв.метров, кадастровый номер 53:02:0101401:290, расположенные по адресу: Новгородская обл., р-н Боровичский, с/п Железковское, д.Князево, д.17 Б
	27.12.2021
	101643,9
	27.12.2021

2

	1
	2
	3
	4
	5

	2.2.
	Нежилое помещение общей площадью 81,1 кв.метра с кадастровым номером 53:22:0020655:319, расположенное в цокольном этаже жилого дома по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Гоголя, 71 А
	14.03.2022
	323500
	17.03.2022

Итого доходы бюджета от приватизации за 2022 год составили 1960772,51 руб., в том числе: доходы от приватизации в рамках Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в  муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», с учетом поступлений по ранее заключенным договорам купли-продажи предусматривающих рассрочку платежа составили 1206176,90 руб.
___________________________